
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 2 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

от 22.03.2021                                                                          № Г2-13-117/1 

 

Сургут 

 

О внесении изменения в приказ  

от 09.03.2021 №Г2-13-87/1 

«Об утверждении Положения о библиотеке 

МБОУ гимназии №2» 

 

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в российской 

Федерации, п. 1, ст. 1073 Гражданского кодекса российской Федерации и письма 

МАУ «Информационно-методический центр» от 18.03.2021 №ИМЦ-15-523/1 «О 

внесении изменений в положение о библиотеке» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести следующие изменения в приложение к приказу МБОУ гимназии 

№2 от 09.03.2021 № Г2-13-87/1 «Об утверждении Положения о библиотеке МБОУ 

гимназии №2»: 

1.1. Раздел VII «Права и обязанности пользователей библиотеки», пункт 7.2. 

«Пользователи библиотеки обязаны»,  

 п.п. «ж» заменить следующими словами «полностью сдать все учебники, 

учебные пособия, учебно-методические материалы, средства обучения и воспитания 

в библиотеку по истечении срока обучения или работы в общеобразовательном 

учреждении. Согласно законодательству учащиеся должны обеспечиваться 

учебниками, учебными пособиями, учебно-методическим материалом бесплатно»; 

 добавить п.п. «з» «в случае порчи, утраты документов библиотеки заменять 

их равноценными, либо компенсировать ущерб в размере, установленном 

правилами пользования библиотекой, заменить пунктами, обязующими лицо, 

причиняющее вред, нести ответственность в соответствии с требованиями 

Гражданского кодекса Российской Федерации. Согласно Гражданскому кодексу 

Российской Федерации ответственность за причиненный несовершеннолетними 

ущерб несут их родители (законные представители). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
08C04DD7897DE45B90B9F7924B7E00725BF735BD 
Владелец: 
 Лемешева  Ирина Викторовна 
Действителен: 02.09.2020 с по 02.12.2021 

И.В. Лемешева 

 


